PAGE
2

	Чувашская Республика
Чебоксарское городское
Собрание депутатов
РЕШЕНИЕ
	[image: image1.png]==

	Ч=ваш Республики
Шупашкар хулин
депутатсен Пух=в\

ЙЫШ+НУ

27 октября 2015 г. № 53
О внесении изменений в Положение о муниципальной службе муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики, утвержденное решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 17 апреля 2008 года № 964
В соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 05 октября 2015 года № 285-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части установления обязанности лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц сообщать о возникновении личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и принимать меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов»,
Чебоксарское городское Собрание депутатов

Р Е Ш И Л О:

1. Внести  в Положение о муниципальной службе муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики, утвержденное решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 17 апреля 2008 года № 964 (в редакции решений Чебоксарского городского Собрания депутатов от 08 сентября 2011 года № 349, от 14 июня 2012 года № 642, от 17 сентября 2015 года № 2155), следующие изменения.
1.1.  В подпункте 11 пункта 2.2 раздела II «Правовое положение муниципального служащего»  слова «своего непосредственного начальника» заменить на слова «представителя нанимателя (работодателя)».
1.2. В разделе II.1 «Урегулирование конфликта интересов на муниципальной службе»:
1.2.1. Абзац первый изложить в следующей редакции:

 «Для целей настоящего решения используется понятие «конфликт интересов», установленное частью 1 статьи 10 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции.».
1.2.2. Абзац второй изложить в следующей редакции
 «Для целей настоящего решения используется понятие «личная заинтересованность», установленное частью 2 статьи 10 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».».
1.2.3. Абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«В случае, если владение лицом, замещающим должность муниципальной службы, ценными бумагами (долями участия, паями в уставных (складочных) капиталах организаций) приводит или может привести к конфликту интересов, указанное лицо обязано передать принадлежащие ему ценные бумаги (доли участия, паи в уставных (складочных) капиталах организаций) в доверительное управление в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации.».
2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Чебоксарского городского Собрания депутатов по местному самоуправлению и депутатской этике (Н.Н. Владимиров).

Глава города Чебоксары
Л.И. Черкесов